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w terminie do dnia 31 pażdziernika 1965 r. - uwzględni 
także wyniki analizy przedstawionych zgodnie z § 2 i § 3 
wniosków, wynikających z proglamu organizacyjno-tech-
nicznej rekonstrukcji. ' 

----------------------------------------
'\' 

§ 5. Ustala się, że jednostki opracowujące generalne 
założen ia in westycji oraz progI am y orga n izacy jno-technicz­
nej rekonstrukcji branż i regionćw nadsyłają powyższe ma- , 
teriały do Komisji Planowan ia przy Radzie M inistrów w 

, § 6. Niezależnie od ustaleń zawartych w niniejszym Za­
rządzeniu, dotyczących odpowiedniego włączenia pI10gramów 
rekonstrukcji organizacyjno-technicznej do planu $-letniego 
na lata 1966--1970, należy zapewnić ich wszechstronne wy­
korzystanie przy dalszych pracach nad planem perspekty­
wicznym. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

4 egzemplarzach (po jednym egzemplarzu do Zespołu Pla­
nćw Pers ,J ektywicznych. do Zespołu Koordynacji Planów, 
do Zespołu Inwestycji i do właściwego zespołu branżowego). 

Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów: 
S. Jęd[ych~wski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 listopada 1964 r. 

w sprawie zwelnienia ed pedaUiU gruntewege niektórych gruntów eraz ebniżenia pedstawy epedatkewania 
w podatku gruntowym lo użytków rolnych VI klasy. 

Na podstawie art. 12 dekretu z dnia 30 'czerwca 1951 r. 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143, 
z 1956 r. Nr 55, poz. 251, z 1957 r. Nr 32, poz. 140 i z 1962 r. 
Nr 66, poz. 326) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się organy finansowe prezydiów wo­
jewódzkich rad narodowych do zwolnienia od podatku grun­
towego gruntów, położonych w miejscowościach, o których 
mowa w ust. 6, a nabytych jako samodzielne gospodarstwa 
rolne po wejściu w życie zarządzenia: 

1) przez okres 5 lat - jeżeli nabycie dotyczy gruntów 
państwowych i nastąpiło w trybie ustawy z d~ia 12 mar­
ca 1958 r. o s przedaży państwowych nieruchomośc i rol­
nych oraz uporządkowaniu niektórych spraw, związa­

nych z przeprowadzeniem reformy to'lnej i osadnictwa 
rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71); 

2) przez okres 3 lat - jeżeli przedmiotem nabycia są 
grunty gos podarstwa rolnego zaniedbanego ekonomicz­
n ie w rozumieniu zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
26 lipca 1962 r. w spra wie scalenia zaległości finanso­
wych właścicieli nie których gospodarst w rolnych (Mo­
nitor Polski Nr 62, poz. 298), nabyc ie następuje nie w 
drodze dziedzic zenia i nabywca w stosunku do zbywcy 
nie je st ani krewnym, ani powinowatym. 

2. Okres zwolnienia lic zy się od roku, w którym nastą­
piło objęcie w użytkowanie nabytych gruntów; jeżeli jed­
nak objęcie w użytkowanie gruntów nastąpiło w czasie, w 
którym dokonanie siewów w iosennych podstawowych ro­
ślin (zboża i okopowe) jest niemożliwe, zwolnienie przedłu­

ża się o jeden rok. 

3. ,Przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się pod warunkiem 
przedstawienia organowi fi nansowemu zaświadczenia wła~ 
śriwego oddziału Banku Rolnego, stwierdzającego nabycie 
samodzie lnego gos podarstwa rolneqo w trybie ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. powołanej w tym przepisie. 

4. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się pod warunkiem 
przedstawienia or ~fanow i fina nsowemu odpowiedniej umo­
wy notarialnej i po stwierdzeniu innych okolic zności, okre­
ślonych w tym przepisie. 

5, Zwolnieniem od podatku crruntowego mogą być obję­

te rów!lież sa modzielne gospodarstwa rolne okre ślone .w 

ust. 1 pkt 1, nabyte przed weJsclem w życie zarządzenia, 
jeże li stwierdzono, że zagospodarowanie ich natrafia na po­
ważne trudności, wskutek czego os i ągają one wyniki go­
spodarcze znacznie niższe od przeciętnych na danym te­
renie. 

6. Zwolnienie stosuje się w miejs<,owościach (wsiach), 
wytypowanych przez organy finansowe prezydió'w woje­
wódzkich rad narodowych na wniosek organów finans·o­
wych prezydiów powiatowych (m iast stanowiącycjl powia­
ty) rad narodowych, zaopiniowany przez organy do spraw 
rolnych prezydiów tych rad narodowych. 

§ 2. 1. Upoważnia się organy finansowe prezydiów wo­
jewódzkich rad narodowych do obn iżenia w latach podat­
k owych 1965-1969 podstawy opodatkowania w podatku 

- gruntowym gospodarstwom rolnym, które gospodarują wy­
łącznie lub w przeważającej mierze na gruntach najgorsze j 

. jakości (VI klasa). 

2. Obniżkę stosuje się do gospodarstw rolnych, w któ­
rych prżeciętna prz'ychorlowość szacunkowa (podstawa o po­
datkowania), ustalona dla celów wymiaru podatk J grunto"­
weCjo z 1 ha gruntów danego gospodarstwa rol heg o (po 
wyłąC7eniu lasów), nie przekracza w roku, w którym slo-
suje się obniżkę: I 

1 ) w okręgu gospodarczym 3.600 zł, 

2) w II okręgu gos pod arczym 3.300 zł , 

3) w III okręgu gos podarczym 3.000 zł , 

4) w IV okręgu gospoda rczym 2.700 zł, 

5) w V okręgu gospodarczym 2.550 zł. 

3. Obniżkę przyznaje się w wysokości od 400/0 do' 
800/0 podstawy opodatkowania z użytków rolnych VI kla sy 
w za leżności od sytuacji ekonomicznej i warunków produk­
cyjnych danej wsi. 

4. Wykaz miejscowości (wsi), w których stosuje się 

obniżkę podstawy opodatkowania z użytków rolnych VI kla­
sy. ustalają organy finansowe prezydiów wojewódzkich rad 
narod owych nef wniosek organów finansowych prezydiów 
powiatowych (miast stanowiących powiaty) rad narodowych 
i na podstawie opinii organów do spraw rolnych prezydiów 
tych rad narodowych. 
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5. Zakres i wysokość obniżek powinny mieścić się w 
ramach ustalonych przez Ministerstwo Finansów kwot 
zmniejszenia wymiaru podatku gruntowego w poszczegól­
nych województwach. 

6. Przepisów niniejszego paragrafu nie stosuje się w 
województwie białostockim i na obszarach objętych za­
rządzeniem M inistra Finansów z dnia 9 marca 1959 r. w 
sprawie obniżenia podstawy opodatkowania w podatku 
gruntowym z użytków rolnych VI klasy, położonych na nie­

. których obszarach kraju (Monitor Polski Nr 24, poz. 111). 

§ 3. Obniżka podstawy opodatkowania przewidziana 
w niniejszym zarządzeniu nie powoduje dla nikogo żadnych 
skutków w zakresie innych uprawnieh i obowiązków zależ­
nych od wysokości podstawy opodatkowania gospodarstwa 
rolnego bądż przychodowości szacunkowej z gospodarstwa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 0·głos7en : a, 

z tym że przepisy § 2 stosuje się przy wymiarze podatku 
gruntowego, poczynając od roku podatkowego 1965. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE . MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 listQłpada 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie pobierania i uiszczania opłaty skarbowej oraz prowadzenia rejestrów 
opłaty skarbowet. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 1 
i z 1964 r. Nr 41, poz. 277) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 stycz­
nia 1958 r. w s pra wie pobierania i uiszczania o płaty skar­
bowej oraz prowadzenia rejestrów opłaty skarbowej (Mo­
nitor Polski Nr 3, poz. 12) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) po § 6 dodaje się nowy § 6a w brzmieniu: 
,,§ 6a. 1. Płatnicy opłaty skarbowej od rachunków lub 

innych dokumentów stwierdza j ących należność 

za zakupione rzeczy ruchome, przewidzianej 
w § 35 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 1957 r. w s prawie szczegóło­
wego określenia przedmiotów opłaty skarbo­
wej, stawek opłaty oraz zwolnień od tej opła­

ty (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 60, poz. 
298, z 1952 r. Nr 67, poz. 331, z 1963 r. Nr 8, 
poz. 46 i z 1964 r. Nr 41, poz. 280), pobierają 

należną opłatę sk.arbową przy wypłacie należ-

ności za te rzeczy. ' 

2. Płatnicy pobierają należną opłatę skarbową 

gotówką. J eże li jednak nabywcą jest osoba 
fizyc zna lub osoba prawna nie bĘdąca podmio­
tem gospodarki uspołeczn ionej, a zakup jes t 
dokonywany nie w celach dalsze j odprzedaży 

lub przerobu, opłatę s karbową, o ile jej wyso­
kość nie przekracza 300 zł, uiszcza się znacz­
kami skarbowymi, stosując odpowiednio prze­
pis § 13 ust. 1. 

3. Pobrane w g otówce kwoty opbty skarbowe j 
płatnicy w'lisują równoc ześnie do sporządzo­

n ego we wła sl:ym zakresie rejes tru o.płat s'(ar­
b owych od rachunków lub innych doku men tów, 
stwierdzających sprzedaż. Rejestr powinien za­
wierać następujące rubryki: liczba porzadkowa, 
data wpisania rachunku (dokumentu) do reje­
stru, data i nr rachunku (dokumentu), nazwisko 
i irnię oraz adres sprzedawcy towaru, kwota ' 
należno ści, data wypłaty należności, kwota 
obliczonej i pobranej opłaty skarbowej. pozy­
cja kwitu ' kasowego i uwa gi. Na ra chun'{ach 
(dokumentach) , od których o ołatę skarbową 

'-obrano gctówką, płatnicy odnotowują: "Opla-

tę · skarbową w kwocie ..... zł pobrano i za-
pisano do rejestru pod poz ...... ./196 ... " 

4. Nabywcy, o których mowa w ust. 2 zdanie dru­
gie, nie prowadzą rejestru opIat skarbowych, 
mają natomiast - w razie poboru opłat y go­
tówką - obowiązek dołączenia do rachunku 
(dokumentu) dowodu wpłaty opłaty skarbowe j 
w gotówce we właściwym organie finansowym 
I instancji. 

5. Rejestry prowadzone przez osoby prawne nie 
będące podmlOtami gospodarki uspołec znionej 

oraz przez osoby fizyczne powinny być ponu­
merowane oraz poświadczone przez organ fi­
nansc.wy I insta ncji nie później n I ż następnego 

dn ia po wpisaniu pierwszego rachunku (doku­
mentu)."; 

2) w § 7 dotychnasową tre ść oznacza się jako ust. 1 i do­
daje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Płatnicy wymienieni w § 6a obowiązani są przele­

wać pobrane w gotówce kwoty opłaty skarbowej w 
terminach przewidzianych przepisami o zobowiąza­

niach podatkowych na rachunek organu finansowe" 
go I instancji, który jest właściwy rzeczowo i miej­
scowo dla o płaty skarbowej ze względu na siedzibę 

płatn i ka, który pobrał opłatę. Jednakże płatnicy nie 
bedący podmio tC1mi gospoda rki uspołecznionej obo­
wiązani są, jeżeli suma pobranych w gotówce opłat 
skarbowych przekroczy kwotę 3.000 zł, dokonać 

przelewu pobranych kwot na rachunek organu fi­
nansoW8(Io I instancji już w dniu następnym po 
osiągnięciu tej kwoty."; 

3) w § 13: 
a) w ust. 1 po wyrazie "ra chunków " dodaje się wyra­

zy " przew:d~ianej w § 35 ust. 3 rozpo rządzen i a ok re­
śl0n ego w § 6a ust. 1 oraz w wypadkach, o których 
n:owa w § Ga ust. 2 zdanie drugie", 

b) dodaje s i ę us1. 3 w brzmieniu: 
,,3. Jeż.e li odbiór należno ści za s przedane rzeczy ru­

chome lub świadczone usłuqi jest stwierdzany 
pokwitowaniem, ma odpowiednie zastos'owanie 
przepis ust. 1 pkt 3". 

§ 2. ::':arządzenie wchodzi w życie z dniem ogło.szenia. 

Minister Fi:1(: ~}sJw: J. /'.Jbrecht 

•. 


